rivayetlerin Hilâl b. Zeyd tarafından nakledildiğini ve rivayetlerin bu sebeple uydurma sayıldığını haber

vermiştir.63 İmam Zehebî de İbnü’l-Cevzî’nin iddialarını desteklemiş rivayetlerin içerisinde hadis

uydurduğu iddia edilen ya da yalancı birden çok râviye işaret etmiştir. İmam Heysemî (ö. 807/1405) ise,

Ahmed b. Hanbel’in naklettiği Askalân rivayetinde Hilâl b. Zeyd’in zayıflığına işaret etse de diğer

55 Buhârî, “Menâkıb”, 28 (No: 3641).
56 Tirmizî rivâyeti aktardıktan sonra şöyle söylemiştir: Muhammed b. İsmail ve Ali b. el Medînî der ki: “Bunlar hadisle uğraşan

kimselerdir. Bu konuda Abdullah b. Havle, İbn Ömer, Zeyd b. Sabit ve Abdullah b. Amr’dan da hadis rivâyet edilmiştir. Bu hadis

hasen sahihtir. Ahmed b. Menî’, Yezîd b. Harun vasıtasıyla Behz b. Hakîm’den babasından ve dedesinden aktararak şöyle demiştir:

“Ey Allah’ın Resûlü! Böyle bir durumda bana nereyi tavsiye edersiniz? Resûlullah da (s.a.v.) İşte şurayı diyerek Şam tarafına işaret

etti.” Ayrıca Tirmizî bu hadisin hasen sahih olduğunu ifade etmiştir.

Tirmizî, “Fiten”, 27 (No: 2192).
57 Ahmed b. Hanbel, Müsned, 36/656 (No: 22320).
58 İbnü’l-Cevzî, Kitâbü’l-mevzûʿât, 2/55-60.
59 Ebü’l-Kāsım Abdülkerîm b. Muhammed b. Abdilkerîm er-Râfiî, et-Tedvîn fî ahbâri Kazvîn (Beyrut: Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, ts.),

1/30.
60 er-Râfiî, et-Tedvîn fî ahbâri Kazvîn, 2/347.
61 Abdürrezzâk b. Hemmâm, el-Musannef, 5/287 (No: 9635).

Birinci rivayet ise râvilerine sika denilmiş olsa da tek tek incelememiz gereken bir hadis durumundadır.

Zira bu rivayet genel olarak diğer zayıf rivayetlere şahid gösterilmekte ve zayıf rivayetlerle amel edilip

edilmeyeceğine kaynaklık etmektedir. Rivayetin râvilerinden Ahmed b. Nadr el-Âskerî (ö. 290/903) sika

olarak kabul edilmiştir.78 Hadisin râvileri arasında yalnızca Saîd b. Hafs en-Nüfeylî’nin (ö. 237/852) ufak

bir kusurundan bahsedilmiştir. Bu kusur ömrünün sonlarında hafızasının değişmesidir. Saîd b. Hafs’tan

rivayeti aktaran öğrencisi olan Ahmed b. Nadr el-Askerî ise (ö. 290/903) yılında vefat etmiştir.79 Hocasının

vefatından elli üç yıl sonra ölmesi sebebiyle Ahmed b. Nadr’ın hocasının son zamanlarına ulaşması

muhtemeldir. Bu dönem de Saîd b. Hafs’ın hafızasının bozulduğu zaman olabilir. Ancak bu duruma

işaret edecek net bir bilgi yoktur.

gittiği nakledilmektedir.142 Benzer şekilde selef ulemâ içerisinde Askalân ve civarında ribâtta bulunmayı

kendisine görev addedenlerin olduğu nakledilmektedir.143

Askalân aynı zamanda fitne dönemlerinde sığınılan bir yer olmuştur. Rivayet edildiğine göre Hz. Osman

döneminde yaşanan fitneleri duyan sahâbî Ubâde b. es-Sâmit (ö. 34/654) Medine’den ayrılmış, cemaat yılı

denilen hicri 41 senesine kadar Askalân’da yaşamıştır.144 Yine Abdullâh b. Amr b. el-Âs (ö. 65/684-85),

Abdullah b. Zübeyr ile Emevîler arasında yaşanan fitne döneminde Askalân’a yerleşmiş ve burada vefat

etmiştir.145 Filistin bölgesine yerleştiği bilinen sahâbe tabakasından Ebû Kursâfe146, Ebû Reyhâne Şemğûn

b. Zeyd147, Abdullâh b. Sa‘d b. Ebî Serh (ö. 36/656-57)148 gibi isimler zikredilebilir. Hayat şartları gereği o

bölgelere yerleşmiş olma ihtimali geçerli ise de bu haberler Askalân şehrinin ashab ve sonrası dönemde

Müslümanlar tarafından değerli görüldüğüne işaret etmektedir.

Askalân ve Gazze’nin fazileti hakkında kültürün şöhret kazanmaması kanaatimizce farklı bir durum arz

etmektedir. Zira İstanbul’un fethi için Müslümanlar yaklaşık sekiz asır beklerken Filistin bölgesi Hz.

Ömer döneminde fethedilmiştir.149 Bölge daha sonra pek çok kez el değiştirmiş ve cihad için devamlı

olarak canlı kalmıştır. Ayrıca Hz. Peygamber İstanbul için fetihten bahsederken Filistin bölgesinin

fethedileceğinden değil bu bölgelerde hüküm süren krallıkların yok olacağından bahsetmiştir.150 Erken

dönemlerden itibaren hadis kaynaklarının içerisinde fiten, melâhim, eşrâtü’s-sâ‘a, Mehdî gibi pek çok

bölümde ya da Nuaym b. Hammâd’ın (ö. 228/843) Kitâbu’l-fiten ismiyle müstakil eserinde olduğu gibi

farklı toplumların akibetlerinden bahsedilmiş ve Müslümanların Hz. Peygamber sonrası hayatları adına

yönlendirmeler yapılmıştır.151 Öyle ki bu gazvelere gidenlerin bağışlanacağından bahsedilerek152